

Projekt "LO z Żelechowie - po wiedzę i kompetencje" to projekt realizowany przez Liceum Ogólnokształcące im. Joachima Lelewela w okresie od 30.11.2020 roku do 29.11.2021 roku. Projekt jest współfinansowany ze środków programów Unii Europejskiej Erasmus+ w ramach akcji KA1 „Mobilność kadry edukacji szkolnej”.

Partnerem zagranicznym szkoły jest organizacja pozarządowa z Włoch, z Barcellona Pozzo di Gotto na Sycylii - Associazione Artistica Culturale „A Rocca”.

Projekt ma za zadanie spełnić następujące cele w pełni skorelowane z celami programu Erasmus +:

1. Zwiększenie kompetencji kadry LO w Żelechowie w obszarze wiedzy na temat bezpieczeństwa w Internecie. W chwili obecnej nasi pracownicy chociaż na co dzień korzystają z narzędzi TIK, stwierdzają, że brakuje im wiedzy w obszarze cyberbezpieczeństwa. Chcą nauczyć się, jak zapewniać prywatność w sieci. Kompetencje te będą następnie przekazywać uczniom nie tylko w czasie zajęć z informatyki, ale także w czasie wszystkich zajęć, w których wykorzystywane są nowoczesne technologie.

2. Zwiększenie kompetencji uczniów w obszarze bezpieczeństwa w Internecie. Z ankiet wypełnianych przez uczniów wynika, że mimo iż ich codzienne aktywności wypełnia użycie mediów społecznościowych i komunikatorów, aż 70% z nich ocenia swoją wiedzę w obszarze bezpieczeństwa w sieci jako słabą i bardzo słabą.

3. Zwiększenie kompetencji językowych nauczycieli przedmiotów ogólnych w naszej szkole. Choć nauczyciele posiadają wysokie kompetencje językowe, widzą potrzebę dalszego pogłębiania swojej wiedzy w tym zakresie. Biegła znajomość języka jest niezbędna, aby prowadzić projekty międzynarodowe i kontynuować współpracę zagraniczną.

4. Wprowadzenie do przedmiotów nauczania metod edukacyjnych zapewniających wsparcie dla uczniów z trudnościami w nauce. Indywidualne plany nauczania tworzone są dla coraz większej grupy uczniów, ważne było nabycie nowej wiedzy n.t. wsparcia w sytuacji wystąpienia problemów w nauce.

5. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa w szkole wśród uczniów. W chwili obecnej uczniowie sygnalizują w ankietach, że czują się w szkole bezpiecznie, ale konieczne byłoby zapobieganie ewentualnym przejawom przemocy w sposób systemowy. Stworzenie procedur w przypadku wystąpienia przemocy pozwoli na bieżąco reagować na wszelkie jej przejawy.

W ramach 12 zaplanowanych mobilności planuje się, że będą to zarówno nauczyciele przedmiotów ogólnych takich jak np. fizyka, matematyka czy biologia oraz przedmiotów zawodowych w klasach mundurowych jak również np. kadra zarządzająca placówką. Szkolenia dla naszej kadry zaplanowaliśmy u partnera zagranicznego, ponieważ oprócz wiedzy merytorycznej istotne jest, aby uczestnicy pozyskiwali wiedzę językową i kulturową poprzez efekt całkowitego zanurzenia się w kulturę innych krajów.

Kurs „Learning Disabilities and Classroom Management” pozwoli 3 uczestnikom pozyskać wiedzę na temat uczniów z trudnościami w nauce. Pedagodzy dowiedzą się, jak podchodzić

indywidualnie do uczniów mających trudności z nauką, a także jak wspierać ich w czasie egzaminów zewnętrznych. Wzbogacą swoją wiedzę, jak tworzyć indywidualny plan nauki.

Kurs „Internet Safety and Creativity” poświęcony będzie w całości zagadnieniom związanym z cyberbezpieczeństwem. Uczestnicy dowiedzą się, jak bezpiecznie przechowywać dane w sieci oraz jak utrzymywać prywatność. Dowiedzą się także, jakie zagrożenia wynikają z używania Internetu oraz jak chronić przed nimi młodzież. Dowiedzą się także, jak rozpoznać phishing. Część kursu poświęcona będzie także bezpieczeństwu w odniesieniu do smartphonów i tableatów oraz mediów społecznościowych.

Kurs "Multicultural Teaching, Communication and Leadership in the Classroom" pozwoli nabyć wiedzę na temat pracy w środowisku międzynarodowym.

Kurs "Teenagers Behaviour Disorders and Early School Leaving" pozwoli zyskać wiedzę na temat zaburzeń w zachowaniu nastolatków, a także pokaże metody zapobiegające przedwczesnemu kończeniu nauki.

Istotne będą także aktywności podejmowane w czasie poza kursem. Uczestnicy będą brali aktywnie udział w życiu społeczno-kulturowym. Dzięki temu poznają lepiej kulturę kraju przyjmującego, a także nabędą wiedzę związaną z obszarem turystyki.

W czasie wolnym zaplanowane jest także spotkanie w szkołach lokalnych, w czasie którego odbędzie się dyskusja na temat nowych metod dydaktycznych oraz problemów młodzieży i sposobów rozwiązywania ich.

Projekt wywrze także długofalowy wpływ zarówno na całą naszą szkołę. Dzięki niemu nasi pracownicy zwiększą swoje kompetencje językowe, a także poznają nowoczesne metody dydaktyczne stosowane w innym kraju. Zwiększą także swoje kompetencje związane z użyciem nowoczesnych technologii, co jest bardzo ważne w okresie nauki na odległość.

Nabytą wiedzę będą dzielić się zarówno z uczniami jak i ich rodzicami, co spowoduje, że zasięg oddziaływania projektu będzie szeroki. Zaplanowano także działania upowszechniające skierowane do społeczności lokalnej i szkół w regionie.